

Item	Especificação	SICAM	Qt	Und	Valor Und	Valor Total
1	Areia lavada, equivalência de areia acima de 80%, zona 4 de granulometria, de acordo com a NBR 7217, índice de impurezas orgânicas menor que 300 ppm	2108	170	m³	R\$ 93,46	R\$ 15.888,20
2	Brita gneiss, número 1	2153	120	m³	R\$ 100,81	R\$ 12.097,20
3	Brita gneiss, número 0	2155	120	m³	R\$ 117,86	R\$ 14.143,20
4	Cimento Portland, comum, saco com 50 kg	4089	1200	SC	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00
5	Argamassa para pisos e paredes internas e externas, colante, tipo AC II (segundo norma ABNT NBR 14.081), composta de areia de quartzo, aditivos e polímeros, saco com 20 kg	48532	180	SC	19,67	R\$ 3.540,60
6	Argamassa para assentamento de pastilhas de vidro, pastilhas de cerâmica e cerâmica, em pisos e paredes internas e externas, locais sujeitos a maresia e umidade, colante, tipo AC III (segundo norma ABNT NBR 14.081), composta de cimento, aditivos especiais e pigmentos sintéticos, saco com 20 kg	50502	180	SC	R\$ 34,28	R\$ 6.170,40
7	Argamassa tipo rejunte, cor branca, saco com 01 kg	41891	120	SC	R\$ 4,82	R\$ 578,40
8	Argamassa tipo rejunte, cor cinza, saco com 01 kg	21937	120	SC	R\$ 4,82	R\$ 578,40
9	Argamassa tipo rejunte, cor preto, saco com 01 kg	21938	120	SC	R\$ 4,82	R\$ 578,40

U